
AN.120.105.2024 

 
 

Zarządzenie Nr 105/2024 

Starosty  Ostródzkiego 

z dnia 14 października 2024 roku 

 

w sprawie przygotowania systemu kierowania bezpieczeństwem narodowym 

w powiecie ostródzkim 

Na podstawie art. 4 i art. 35 ustawy z 5 czerwca 1998 o samorządzie powiatowym (tekst jedn. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm. ), § 11 ust. 2 i § 12 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 27 kwietnia 2004 r. w sprawie przygotowania systemu kierowania 

bezpieczeństwem narodowym (Dz. U. Nr 98, poz. 978 z późn. zm.) , oraz zarządzeniem 

Wojewody Warmińsko - Mazurskiego nr 139 z dnia 8 czerwca 2018 r. w sprawie 

przygotowania systemu kierowania bezpieczeństwem w województwie warmińsko-mazurskim 

zarządza się, co następuje: 

§ 1 

1. System kierowania przygotowuje się na potrzeby zapewnienia ciągłości podejmowania 

decyzji i działań dla utrzymania bezpieczeństwa narodowego w powiecie, w tym: 

1) monitorowanie źródeł, rodzajów, kierunków i skali zagrożeń; 

2) zapobieganie powstawaniu zagrożeń, a także usuwania ich skutków; 

3) kierowania realizacją zadań obronnych na terenie powiatu. 

2. Przygotowanie systemu kierowania obejmuje planowanie, organizowanie realizowanie 

przedsięwzięć zapewniających wykonywanie zadań związanych z kierowaniem 

bezpieczeństwem narodowym w czasie pokoju w razie wewnętrznego lub zewnętrznego 

zagrożenia bezpieczeństwa narodowego, w tym w razie wystąpienia działań 

terrorystycznych lub innych szczególnych zdarzeń, a także w czasie wojny. 

 

§ 2 

W skład systemu kierowania wchodzą: 

1. Stanowisko Kierowania Starosty Ostródzkiego, zwane dalej „stanowiskiem kierowania”; 

2. Stałe dyżury kierowników jednostek organizacyjnych wytypowanych do wykonywania 

zadań obronnych. 

 

§ 3 

1. Stanowisko Kierowania organizuje się : 

1) w stałej siedzibie urzędu w oparciu o Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego i 

inne wydzielone pomieszczenia urzędu, 

2) w zapasowym miejscu pracy, którego lokalizację uzgadnia się z Wojewodą Warmińsko 

- Mazurskim, 

2. Schemat struktury organizacyjnej Stanowiska Kierowania Starosty Ostródzkiego określa 

załącznik nr 1 do zarządzenia. 

 

§ 4 

W trakcie działań podejmowanych w ramach funkcjonowania systemu kierowania Starosty 

Ostródzkiego podlega Wojewodzie Warmińsko - Mazurskiego. 



 

 

§ 5 

W stanie gotowości obronnej państwa czasu wojny w ramach funkcjonowania systemu 

kierowania Starosta Ostródzki na terenie powiatu kieruje zapewnieniem realizacji zadań 

obronnych wynikających z Planu Operacyjnego Funkcjonowania Powiatu. 

 

§ 6 

1. Przygotowanie stanowiska kierowania obejmuje: 

1) przygotowanie obiektów przeznaczonych na stanowiska kierowania; 

2) opracowanie instrukcji i regulaminu pracy; 

3) utrzymanie stanu technicznego oraz modernizację infrastruktury przez jej 

użytkowników w czasie pokoju 

4) ustalenie zasad i trybu obiegu informacji dotyczących gotowości do realizacji zadań 

obronnych oraz organizowanie systemów teleinformatycznych; 

5) wyposażenie w urządzenia łączności zapewniające możliwość niezakłóconej pracy 

organu; 

6) wyposażenie w źródła energii elektrycznej, których działanie jest niezależne od 

ogólnodostępnej sieci energetycznej; 

7) wyposażenie w urządzenia techniczne, sanitarne oraz sprzęt biurowy i kwaterunkowy 

niezbędny do pracy i odpoczynku; 

8) zorganizowanie wyżywienia i zaopatrywania w artykuły codziennego użytku  

i materiały eksploatacyjne, zorganizowanie zabezpieczenia medycznego i transportu 

oraz obsługi pojazdów i urządzeń technicznych; 

9) przygotowanie środków przemieszczenia do zapasowego miejsca pracy. 

 

§ 3 

W ramach przygotowania GSK, GSK w ZMP, Starostwo Powiatowe zobowiązane jest do: 

1) opracowania „Regulaminu Głównego Stanowiska Kierowania Starostwa Powiatowego 

w  Ostródzie w systemie kierowania bezpieczeństwem narodowym na czas 

zewnętrznego zagrożenia  bezpieczeństwa państwa i wojny” stanowiący załącznik Nr 2 

do niniejszego zarządzenia; 

2) opracowania „Regulaminu organizacyjnego funkcjonowania Starostwa Powiatowego  

w Ostródzie w systemie kierowania bezpieczeństwem narodowym na czas zewnętrznego 

zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny” stanowiący załącznik Nr 3 do niniejszego 

zarządzenia; 

3) opracowania „Planu przemieszczenia na Zapasowe Miejsce Pracy i Pracy GSK w ZMP 

w systemie kierowania bezpieczeństwem narodowym na czas zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i wojny stanowiący załącznik Nr 4 do niniejszego zarządzenia; 

4) opracowania „Planu szczególnej ochrony i obrony Starostwa Powiatowego w Ostródzie 

w systemie kierowania bezpieczeństwem narodowym na czas zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i wojny stanowiący załącznik Nr 5 do niniejszego zarządzenia; 

5) niezwłocznej aktualizacji w przypadku zmiany danych, w tym szczególnie 

teleadresowych i przekazania informacji do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Warmińsko - Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie; 

6) wydzielania i zabezpieczania odpowiedniej ilości sprzętu teleinformatycznego 

stanowiska kierowania; 

7) wydzielania sprzętu biurowego, kwaterunkowego oraz logistycznego; 



8) wykonanie uzgodnienia lokalizacji GSK w ZMP Starosty Ostródzkiego z Wojewodą 

Warmińsko – Mazurskim. 

 

§ 4 

1. Starosta odpowiedzialny jest za koordynowanie przygotowania stanowisk kierowania  

w powiecie ostródzkim. 

2. Stanowisko kierowania Starosty przygotowuje Sekretarz Powiatu w porozumieniu  

z innymi merytorycznie właściwymi organami. 

3. W ramach przygotowania stanowiska kierowania Starosty Sekretarz Powiatu i Pracownik 

Referatu Obrony Cywilnej, Zdrowia i Spraw Obywatelskich przygotowują obiekt 

przeznaczony do pełnienia funkcji ZMP. 

 

§ 5 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Powiatu. 

 

§ 6 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  


